PAGE

Бобровский сельский Совет

Серафимовичского муниципального района

Волгоградской   области

_________________________________________________________________________________________________________________________________

  РЕШЕНИЕ

28 декабря 2015 года                                                                                              № 27
О ежегодном отчете главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и о результатах деятельности Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2015 год
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 20 Устава Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятого Решением Бобровского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 13, заслушав прилагаемый отчет главы Бобровского сельского поселения за 2016 год, Бобровский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2015 год удовлетворительной.

Глава  Бобровского
сельского поселения                                                                       С.П. Попов
ОТЧЕТ

о результатах деятельности главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и о результатах деятельности Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2015 год

На территории Бобровского сельского поселения по состоянию на 01.01.2016 года зарегистрировано  763 человека, из них в х. Бобровский 2-й - 517 человек, в х. Базки – 246 человек. В 2015 году  родилось 4 ребенка, а умерло 8 человек.

На территории Бобровского сельского поселения расположено 253 личных подсобных хозяйств (в х. Бобровский2-й – 158 ЛПХ, в х. Базки – 95 ЛПХ), в которых содержится 159 голов КРС, из них 81 голова коров, 149 голов свиней, 441 голов овец и коз, 3056 голов птицы.

За отчетный 2015 год  сотрудниками администрации  и работниками Бобровского 2 КДЦ регулярно проводились подворные обходы по соблюдению правил пожарной безопасности в весенне-летний период и осенне-зимний период. Особое внимание уделялось многодетным  и семьям и семьям, находящимся в социально опасном положении, лицам, ведущим аморальный образ жизни.   Специалистами администрации Бобровского сельского поселения подготавливались отчеты о деятельности Администрации, а также ответы на письма и запросы органов власти, организаций и населению (за отчетный период входящих писем – 391, исходящих - 1663).

Большая работа ведется с письменными обращениями граждан. Только за отчетный период их было 13. Основные вопросы, по которым обращались жители – вопросы благоустройства.

Администрацией Бобровского сельского поселения проводились субботники по наведению санитарного порядка на территории поселения и в местах братских захоронений, кладбищ. Большую помощь в этом оказывают школа, организации и учреждения, находящиеся на территории поселения.   В период подготовки кладбищ к пасхальным мероприятиям, мусор, к сожалению, выбрасывается по всей территории кладбища, хотя есть реальная возможность его собирать в одно место. В 2015 году  администрация Бобровского сельского поселения совместно с  центром занятости населения по Серафимовичскому району трудоустроили 6 безработных граждан. В вопросах наведения санитарного порядка много еще проблем.

В администрации Бобровского сельского поселения создана и ведет свою работу территориальная административная комиссия. Жителями поселения не всегда своевременно принимаются меры по скашиванию травы, уборке прилегающих ко двору территорий и  по содержанию с/х животных. Всего специалистом администрации Бобровского сельского поселения составлено 35 административных протоколов, из них:

по статье  8.7 (благоустройство) – 33 протокола («Предупреждение»). Штрафы по статье 8.7 (благоустройство) поступают в бюджет поселения.

по статье 6.4 (несоблюдение Правил  содержания с/х животных) – 1 протокол. Сумма штрафа 1000 рублей. Штраф поступает в областной бюджет;

по статье 14.9.3 (несоблюдение правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима) – 1 протокол. Сумма штрафа 1500 рублей. Штраф поступает в областной бюджет.

Размер штрафа по статье 6.4 (нарушение Правил  содержания с/х животных) составляет от 1000 рублей до 4000 рублей. Повторно от 3000 до 8000 рублей.

Размер штрафа по статье 14.9.3 (несоблюдение правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима) составляет от 1500 рублей до 4000 рублей. Повторно от 3000 до 8000 рублей.

В  2015 году администрацией Бобровского сельского поселения было приобретено и роздано населению таблички с наименованиями улиц и номерами домов.

В  2015 году были созданы казачья дружина, народная дружина, и пожарная дружина.